
Moravská Nová Ves

Moravská Nová Ves patří mezi největší vinařské obce vinařské podoblasti Slovácká. Už na pečetidle obce
byl používán vinařský symbol - révový keř na kůlu, který má po stranách vinařské nože.

Popis
Poznání
Gastronomie
Víno
Zábava
Ubytování
Praktické
Diskuze
Popis sklepní uličky

K obci patří přes 170 vinných sklepů. Vinařství a folklorní tradice jsou neoddělitelnou součástí života obce.
Živý folklor a lidové tradice jsou kulturním dědictvím zdejšího kraje. Vinařskou obec proslavil místní vinař
Lubomír Glos, který vyšlechtil dnes známou odrůdu Cabernet Moravia. Tato odrůda má v obci od roku 2007
i svůj památník.

Dokladem dávné historie i živé vinařské současnosti jsou sklepy a sklepní uličky. Vinařská stezka Podlužím
směrem od Hrušek vás přivede vinicemi až na okraj obce k odpočívadlu s informační tabulí. Odbočíte
doprava a po krátkém sjezdu kolem železniční trati se ocitnete v centru vinařství v obci. Sklepní kolonie
Výmol, Zátiší a U trati tvoří zlatý kříž zdejšího vinařského společenství. Nejstarší z nich, uličku U trati,
rozdělila na dvě poloviny železnice, která zde byla budována ve 40. letech 19. století. Najdete tady farský
sklep, kde se soustřeďovaly desátky pro vrchnost.

Zajímavý je původ dvou kolonií v sousedství. Přízemní i patrové lisovny z červených cihel ve Výmole a
Zátiší vděčí za svůj vznik hospodářské krizi ve 30. letech minulého století. Majitel dvou novoveských
cihelen, které tehdy neměly odbyt, vystavěl z vlastních cihel na koupených pozemcích sklepy a lisovny, které
pak prodával místním vinařům. Sklepy v ulici Lipová jsou roztroušeny mezi domy, patří však k nejstarším v
obci. Turisticky zajímavá je kolonie sklepů U myslivny.

Další informace:

Občanské sdružení Vinařský spolek  - www.vinarimnves.cz

Collegium vinitorum

$LOGOIMAGE

1

http://www.sklepni-ulicky.cz/http://www.vinarimnves.cz


Poznání

Gastronomie

Víno

Zábava

Ubytování

Praktické

Diskuze

$LOGOIMAGE

2


	sklepni-ulicky_slovacko_moravska-nova-ves.html

